ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРБУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

399540, Липецкая область,
Тербунекий район

с. Тербуны, ул. Ленина, 87
(47474)2-13-46,
2-13-47(факс)

П Р И К А З
от 04.09.2015г. № 490/1

Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг и работ на 2016 год,
оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями находящимися в ведении отдела
образования администрации Тербунского
муниципального района.

В соответствии с постановлением администрации Тербунского муниципального
района от 27.04.2015г. №49 «Об утверждении порядка формирования, ведения и
утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых муниципальными учреждениями Тербунского муниципального района»,
приказываю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг и работ на 2016 год, оказываемых и
выполняемых муниципальными учреждениями находящимися в ведении отдела
образования администрации Тербунского муниципального района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 01 января 2016 года:
приказ отдела образования от 31.12.2014 г. № 660 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг (работ) оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении
отдела образования администрации Тербунского района бюджетными и автономными
учреждениями в качестве основных видов деятельности».

3. Контрол^^щполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу
от 04.09.2015 г. №490/1

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ на 2016 год, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
находящимися в ведении отдела образования администрации Тербунского муниципального района

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги или
работы с

указанием кодов
Общероссийское

о
классификатора

видов
деятельности,

которым
соответствует

муниципальная
услуга или

работа

Наименование
муниципальных учреждений и

их код в соответствии с
реестром участников
бюджетного процесса

Содержание
муниципапьно
й услуги или

работы

У с лов
ИЯ

(форм
ы)

оказан
ИЯ

муниц
ипальн

ой
услуги

или
работы

Вид
деятельное

ти

Категория
потребителе

й
муниципаль
ной услуги
или работы

Наименование показателей, характеризующих качество и (или)
объем муниципальной услуги (выполняемой работы)

Указание
на

бесплатное
ть или

платность
муниципал

ьной
услуги или

работы

Реквизиты НПА

объема качества

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10
1. Присмотр и

уход. 85.32
1. МАДОУ детский сад
«Солнышко».
2.МБДОУ детский сад
«Колокольчик» с. Тербуны.
3.МБДОУ детский сад
«Ромашка» с. Тербуны
4.МБОУСОШ с. Борки.
5. МБОУ COLLI с. Большая
Поляна.
6. МБОУ ООШ с. Вислая
Поляна
7. МБОУ СОШ с. Марьино-
Николаевка.
8.МБОУ ООШ с.
Новосильское.
9. МБОУ ООШ с. Солдатское.
10. МБОУ ООШ с. Казинка.
3 1. МБОУ ООШ с. Тульское.
12. МБОУ СОШ с. Вторые
Тербуны.
13. МБОУ СОШ с. Тербуны.

Организация
питания и

хозяйственно-
бытового

обслуживания
детей,

обеспечение
соблюдения
ими личной
гигиены и

режима дня

Физические
лица

Число
обучающихся,

человек

Доля родителем (законных представителей),
удовлетворенных условиями и качеством

предоставляемой услуги

1. Федеральный закон от
06.10.1999 184-фз Об

общих принципах
организации

законодательных
(представительных) и

исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской

Федерации;

2.Федеральный закон от
29.12.2012 273-фз Об

образовании в
Российской Федерации;

3.Федеральный закон от
06.10.2003 131-фзОб

общих принципах
организации местного

самоуправления в
Российской Федерации2. Реализация

основных
1. МАДОУ детский сад
«Солнышко».

Образователь
ные

Очная Образован
не и наука

Физические
лица

Число
обучающихся,

Доля родителей (законных представителей),
удовлетворенных условиями и качеством

Бесплатно

общеобразовател
ьных. программ
дошкольного
образования,

80.10.1

2.МБДОУ детский сад
«Колокольчик» с. Тербуны.
3.МБДОУ детский сад
«Ромашка» с. Тербуны
4.МБОУ СОШ с. Борки.
5. МБОУ СОШ с. Большая
Поляна.
6. МБОУ ООШ с. Вислая
Поляна
7. МБОУ СОШ с. Марьино-
Николаевка.
8.МБОУ ООШ с.
Новосильское.
9. МБОУ ООШ с. Солдатское.
10. МБОУ ООШ с. Казинка.
11. МБОУ ООШ с. Тульское.
12. МБОУ СОШ с. Вторые
Тербуны.
13. МБОУ СОШ с. Тербуны.

программы
общего

образования -
Образователь

ные
программы

дошкольного
образования

человек нредос гавляемой услуга

3. Реализация
основных

общеобразовател
ьных профамм

начальною
общего

образования,
80.10.2

1.МБОУ СОШ с. Борки.
2. МБОУ ООШ с. Казинка.
3. МБОУ СОШ с. Вторые
Тербуны.

4. МБОУ СОШ с. Тербуны.

Образователь
ные

программы
общего

образования -
Образователь

ные
программы
начального

общего
образования

Очная Образован
ие и наука

Дети*
инвалиды

Число
обучающихся,

человек

1.Уровепь освоения обучающимися основной
общеобразовательной программы начального
общего образования по завершении первой
ступени общею образования, (%).
2. Полнота реализации основной
общеобразовательной программы начального
общего образования, (%).
3. Уровень соответствия учебного плана
общеобразовательного учреждения
требованиям федерального базисного
учебного плана, (%).
4. Доля родителей (законных
представителей), удовлетворенных условиями
и качеством предоставляемой услуги, (%).
5. Доля своевременно устраненных
общеобразовательным учреждением
нарушений, выявленных в результате
проверок органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
осуществляющими функции по контролю и
надзору в сфере образования, (единица).

Бесплатно

4. Реализация
основных

общеобразовател
ьных программ

начального
общего

образования,
80.10.2

1 .МБОУ COI1] с. Борки.
2. МБОУ СОШ с. Большая
Поляна.
3. МБОУ ООШ с. Вислая
Поляна
4. МБОУ СОШ с. Марьино-
Николаевка.
5.МБОУ ООШ с.
Новосильское.
6. МБОУ ООШ с. Солдатское,
7. МБОУ ООШ с. Казинка.
8. МБОУ ООШ с. Тульское.
9. МБОУ СОШ с. Вторые
Тербуны.

10. МБОУ СОШ с. Тербуны.

Образователь
ные

программы
общего

образования -
Образователь

ные
программы
начального

общего
образования

Очная Образовал
ие и наука

Физические
лица

Число
обучающихся,

человек

Бесплатно

5. Реализация
основных

общеобразовател
ьных программ

основного

1 .МБОУ СОШ с. Борки.
2. МБОУ СОШ с. Большая
Поляна.
3. МБОУ ООШ с. Тульское.
4. МБОУ СОШ с. Вторые

Образователь
ные

программы
общего

образования -

Очная Образован
ие и наука

Дети-
инвалиды

Число
обучающихся,

человек

1.Уровень освоения обучающимися основной
общеобразовательной программы основного
общего образования по завершении второй
ступени общего образования, {%).
2. Полнота реализации основной

Бесплатно

общего
образования,

80.21.1

Тербуны.
5. МБОУ СОШ с. Тербуны.

Образователь
ные

программы
основного

общего
образования

общеобразовательной программы основного
общего образования, (%).
3. Уровень соответствия учебного плана
общеобразовательного учреждения
требованиям федерального базисного
учебного плана, {%).
4. Доля родителей (законных
представителей), удовлетворенных условиями
и качеством предоставляемой услуги, (%).
5. Доля своевременно устраненных
общеобразовательным учреждением
нарушений, выявленных в результате
проверок органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
осуществляющими функции по контролю и
надзору в сфере образования, (единица).

6. Реализация
основных

общеобразовател
ьных программ

ОСНОВНОГО

общего
образования.

80.21.1

1 .МБОУ СОШ с. Борки.
2. МЬ'ОУ СОШ с. Большая
Поляна.
3. МБОУ ООШ с. Вислая
Поляна
4. МБОУ СОШ с. Марьино-
Николаевка.
5.МБОУ ООШ с.
Новосильское.
6. МБОУ ООШ с. Солдатское.
7. МБОУ ООШ с. Казинка.
8. МБОУ ООШ с. Тульское.
9. МБОУ СОШ с. Вторые
Тербуны.

10. МБОУ СОШ с. Тербуны.

Образователь
ные

программы
общего

образования -
Образователь

ные
программы
основного

общего
образования

Очная Образован
ие и наука

Физические
лица

Число
обучающихся,

человек

Бесплатно

7. Реализация
основных

общеобразовател
ьных программ

среднего общего
образования,

80.21.2

1.МБОУ СОШ с. Борки.
2. МБОУ СОШ с. Большая
Поляна.
3. МБОУ СОШ с. Марьино»
Николаевка.
4. МБОУ СОШ с. Вторые
Тербуны.

5. МБОУ СОШ с. Тербуны.

Образователь
ные

программы
общего

образования -
Образователь

ные
программы

среднего
общего

образования

Очная Образован
ис и наука

Физические
лица

Число
обучающихся,

человек

3 Уровень освоения обучающимися основной
общеобразовательной программы основного
общего образования по завершении второй
ступени общего образования, (%),
2. Полнота реализации основной
общеобразовательной программы основного
общего образования, (%).
3. Уровень соответствия учебного плана
общеобразовательного учреждения
требованиям федерального базисного
учебного плана, {%).
4. Доля родителей (законных
представителей), удовлетворенных условиями
и качеством предоставляемой услуги, (%).
5. Доля своевременно устраненных
общеобразовательным учреждением
нарушений, выявленных в результате
проверок органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
осуществляющими функции по контролю и
надзору в сфере образования, (единица).

Бесплатно

8. Реализация
дополнительных
общеразвивающ

их программ,
80.10.3

I .МБУ ДО «Центр
внешкольной работы с детьми
и подростками».
2.МБУ ДО «Тербунская
детско-юношеская спортивная
школа».

Дополнительн
ые

общеобразова
тельные

общеразвиваю
щие

программы

Очная Образован
ие и наука

Физические
лица

Число
обучающихся,

человек

[.Выполнение образовательной программы.
2.Доля выполненных предписаний
Роспотребнадзора, Госпожнадзора,
Рособрнадзора от общего количества
предписаний.
3.Доля участия детей в муниципальных,
региональных, всероссийских мероприятиях

Бесплатно

от обшего количества учащихся в
учреждении.
4.Доля аттестованных педагогических
работников от общего количества
педагогических работников.
5.Доля потребителеймуниципальной услуги,
удовлетворенных качеством оказания
муниципальной услуги, от количества
потребителей, определяемая на основе
опросов потребителей.
6. Доля учащихся, ставших участниками
муниципальных, региональных,
всероссийских мероприятий от общего
количества учащихся в учреждении

9. Административн
ое обеспечение
деятельности
организаций*

75.14

МУ «Центр ресурсного
обеспечения муниципальных

учреждений Тербунского
района липецкой области»

Информацией
но*

аналитическое
обеспечение -

Управление
государствен»

ыми
(муниципальн

ыми)
финансами,

ведение
бухгалтерског

0
(бюджетного)

учета,
составление и
представление
бухгалтерской
(финансовой)
отчетносш,
налоговое

консультиров
ание

1. Количество
отчетов,
составленных
по результатам
работы, штука.
2.Количество
разработанных
документов,
штука.

Своевременность и полнота сдачи годовой
отчетности, (%)

Бесплатно 1. Федеральный закон от
06.10.1999 184-фз Об

общих принципах
организации

законодательных
(представительных) и

исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской

Федерации;
2. Федеральный закон от

06.10.2003 131-фз Об
обших принципах

организации местного
самоуправления в

Российской Федерации

30. Организация и
осуществление
транспортного
обслуживания
должностных
лиц в случаях,
установленных
нормативными

правовыми
актами

Р о с с и й с к о й

Федерации,
субъектов

МУ «Центр ресурсного
обеспечения муниципальных

учреждений Тербунского
района липецкой области»

Автотранспор
тное

обслуживание
лиц и

государственн
ых органов,

работников их
аппаратов, а

также
Управления

делами
Президента
Российской

Машино-часы
работы
автомобилей,
единиц

Выполнение плана ремонтных работ и
технического обслуживания транспортных

средств, (%)

Бесплатно

Российской
Федерации,

органов
местного

самоуправления,
60.23

Федерации и
подведомстве

иных ему
организаций

п. Предоставление
литания, 72.40

МУ «Центр ресурсного
обеспечения муниципальных

учреждений Тербунского
района липецкой области»

Число детей,
человек

Отсутствие нареканий, замечаний от
получателей услуг.

Бесплатно

52. Содержание
(эксплуатация)

имущества,
находящегося в

государственной
(муниципальной)

собственности,
70.32.2

МУ «Центр ресурсного
обеспечения муниципальных

учреждений Тербунского
района липецкой области»

Количество.
объектов,

единиц

Содержание объектов недвижимого
имущества в надлежащем санитарном

состоянии, (%)

Бесплатно